
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Черлакская гимназия» Черлакского муниципального района Омской области

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cherlakmg@mail.ru

Приказ

Р.п. Черлак Омская область

« 30 » августа 2024г № 125/2

О создании школьного спортивного клуба «Олимпийские резервы»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 
329-ФЗ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ, решения педагогического совета (протокол от 
30.08.2024 № 3) с целью пропаганды основных идей физической культуры, 
спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (ШСК) «Олимпийские резервы»

2. Назначить руководителем ШСК «Олимпийские резервы» учителя 
физической культуры МБОУ «Черлакская гимназия» Цверкунову К.А.

3. Цверкуновой К.А., руководителю ШСК «Олимпийские резервы» :

• разработать план работы учебный на 2024-25 учебный год в срок до 
30.08.2024;

• составить совместно с заместителем директора по ВР и 
педагогическими работниками расписание занятий в ШСК 
«Олимпийские резервы» на период с 2024 года и представить мне на 
утверждение в срок до 30.08.2024 г.;

• организовывать работу ШСК «Олимпийские резервы» в соответствии 
с положением, указанном в пункте 4 настоящего приказа;

• обеспечить работу ШСК «Олимпийские резервы» в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Утвердить положение о ШСК «Олимпийские резервы» согласно 
приложению к настоящему приказу.

5. Ецловой Л.А. ознакомить педагогических работников с настоящим 
приказом под подпись и разместить его на информационном стенде в срок до 
01.09.2024г.

6. Контрой^

д
стоящего приказа оставляю за собой.

Тунда Е.Н.

mailto:cherlakmg@mail.ru

